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FINPUTSA WINDOWS

Gör om Start-menyn
Istället för att fylla Start- 
menyn med slumpmässiga 
filer och program kan du 
utrusta den med relevanta 
genvägar som du själv väljer.

Ta bort sökfältet
Du kan ta bort sökfältet 
från aktivitetsfältet för att få 
mer utrymme för genvägar 
till mappar och program.

Flytta Start-knappen
Start-knappen, sökfältet och 
programikonerna har flyttats 
från mitten till vänster sida  
av Windows.

Få en bättre högerklicksmeny
Du kan göra om högerklicks- 
menyn i Windows 11 så att den 
ser ut som i Windows 10, så att 
du får enklare tillgång till alla 
användbara funktioner.

Många användbara funktioner för både Windows 10 och 11

Programmet Bloatynosy 
är främst utvecklat för att 
ändra och finjustera några 
av nyheterna i Windows 11, 
men det fungerar också 
bra med Windows 10. Till 
exempel kan dessa sex  
inställningar som finns i 
programmet användas i 
båda operativsystemen: 

Dölj sökfältet
Sökfältet i aktivitetsfältet 
kan tas bort.

Ta bort onödig knapp
Knappen Aktivitetsvy kan 
tas bort. 

Slipp reklamen
Reklam i Start-menyn och i 
Utforskaren kan döljas.

Stäng av visuella effekter
Visuella effekter som  
animationer när du öppnar 
och stänger fönster drar 
resurser från datorn. Du 
kan stänga av dem.

Stäng av tips
Få Windows att sluta ge 
dig små förslag i hörnet  
av skärmen.

Dela inte information
Du kan hindra Microsoft 
från att samla in uppgifter 
om dig, inklusive var du  
befinner dig och hur du  
använder datorn.

Om du tröttnat på nymodigheterna 
 i Windows 11 kan du med hjälp av 

några inställningar i programmet  
Bloatynosy få operativsystemet  

att se lite mer ut som Windows 10.
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NU FÅR DU FULL KONTROLL

Ge Windows en  
ordentlig finputsning
Ett nytt program ger dig superenkel tillgång till de 
avancerade inställningarna i Windows så att du 
kan anpassa operativsystemet efter dina behov.

När Windows 11 kom 2021 förde det 
nya operativsystemet med sig en ny 
och mer strömlinjeformad design. En 
del förändringar, som nya ikoner och 
rundade kanter i inställningsfönstren, 
var relativt subtila, medan andra var 
betydligt mer drastiska. 

Det var inte alla användare som var 
nöjda med ändringarna, som i vissa 
fall inte bara var visuella utan också 
hade en negativ inverkan på själva 
användarupplevelsen. Exempelvis var 
högerklicksmenyn helt omgjord så att 
många användbara menyalternativ 
försvann i en undermeny och andra 
ersattes med ikoner. 

Om du saknar hur saker och ting 
fungerade i Windows 10, eller om du 
helt enkelt vill anpassa utseendet på 

skrivbordet, aktivitetsfältet och Start- 
menyn efter dina behov, då är det nya 
programmet Bloatynosy lösningen.

Lås upp de djupa inställningarna
Bloatynosy ger dig kontroll över de 
delar som Microsoft inte vill att du ska 
ändra i operativsystemet.

Det gäller framför allt ett alternativ 
som efterfrågades samma dag som 
Windows 11 lanserades: Möjligheten 
att ha Start-knappen och ikonerna i 
aktivitetsfältet till vänster precis som 
i tidigare Windows-versioner. Du kan 
också återställa högerklicksmenyn 
från Windows 10, fästa fler program 
i Start-menyn, designa om aktivitets-
fältet och mycket mer.

Av någon outgrundlig anledning är 
det fortfarande inte möjligt att göra 
många av dessa ändringar direkt via 
standardinställningarna i Windows. 
Istället måste du använda Windows 

avancerade kommandoverktyg, vilket 
medför risken att råka göra misstag 
som kan skada operativsystemet. Med 
Bloatynosy undviks den risken helt 
genom att göra det enkelt att hantera 
dessa Windows-inställningar.

Enkelt att anpassa Windows 
Bloatynosy är enkelt att använda. Du 
bara markerar kryssrutan bredvid den 
funktion som du vill ändra så träder 
ändringen i kraft omedelbart. Om du 
ångrar en ändring avmarkerar du den 
igen och allt återgår omedelbart till 
hur det var.

Programmet ligger och väntar på 
dig på vår webbplats och det kräver 
ingen registrering för att fungera. Det 
enda du behöver tänka på är att köra 
programmet som administratör. Det 
ger dig tillgång till alla avancerade 
inställningar som Bloatynosy öppnar 
upp tillgången till.

� Journalist
Martin Lorentsen
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Så börjar 
du använda 
programmet
När du har hämtat Bloatynosy är 
det nästan bara att dubbelklicka 
på programfilen, sedan är du 
redo att göra stora ändringar i 
Windows. Så här gör du.

Först laddar du ner Bloatynosy 
från vår webbplats. Leta reda  

på den hämtade programfilen 1  och 
högerklicka på den. Välj alternativet 
Kör som administratör 2 .
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FÖRE EFTER

Bloatynosy

Ändra enkelt både utseendet och ett 
stort antal funktioner i Windows genom  
att justera inställningar som annars är 
svåra att utföra.

Språk
Engelska

Fungerar med
Windows 10 och 11

Hämta programmet 
på vår hemsida:
pctidningen.se/2514

Få en bättre högerklicksmeny i Windows 11
När du högerklickar på en fil i Windows 10 får du direkt 
upp en komplett högerklicksmenyn med funktioner som 
Kopiera, Byt namn, Radera och vanligtvis också ett antal 
ytterligare funktioner från datorns program.
	 Så fungerar inte menyn i Windows 11. Här är den  
betydligt kortare, och funktioner som Kopiera och  
Byt namn ligger dolda bakom ikoner och de utökade 

funktioner som du får från dina installerade program  
visas bara när du klickar på menyalternativet Visa fler  
alternativ längst ner i menyn.
	 Genom att markera ”Show Full context menus in  
Windows 11” får du tillbaka den klassiska högerklicks-
menyn varje gång du högerklickar på mappar, filer eller 
skrivbordet – med alla relevanta funktioner synliga direkt.

I Windows 11 måste du vanligtvis klicka på  
Visa fler alternativ för att se hela högerklicksmenyn.

Nu visas hela högerklicksmenyn med alla extrafunktioner  
från dina program varje gång du högerklickar i Windows 11.

Inställning: Show Full context menus in Windows 11

1

2
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Klicka i rutan vid den Windows- 
inställning du vill ändra så att  

rutan markeras 4 . Förändringen  
träder i kraft omedelbart.

Om du ångrar en ändring är det 
bara att klicka i fältet igen så att 

markeringen försvinner 5 . Då fungerar 
Windows som det gjorde tidigare.

Programmet öppnas direkt  
och kräver ingen ytterligare  

installation. Klicka på kategorin 
som heter Experience 3 .
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Få plats med fler genvägar i Start-menyn
När du öppnar Start-menyn i Windows 11 ser du bland 
annat ett stort urval av fastnålade program som du kan 
byta ut mot dina favoriter. Som standard finns det bara 
tre rader med vardera sex genvägar i rutan med fast- 
nålade program, och Microsoft har bestämt att hälften 

av Start-menyn ska visa så kallade rekommenderade  
filer, vilket är de filer som du senast har arbetat med. 
Du kan ändra detta med Bloatynosy: genom att kryssa 
i kryssrutan ”Pin more Apps on start menu” för att visa 
fler program och färre rekommenderade filer.

Som standard har Start-menyn tre rader med  
fastnålade genvägar.

Med Bloatynosy kan du utöka översikten med en extra 
rad. Mängden filer och program under Rekommenderat 
minskas för att ge plats åt fler genvägar.

Inställning: Pin more Apps on start menu

FÖRE
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Lägg Start-knappen till vänster

FINPUTSA WINDOWS

Slipp den störande knappen
Om du aldrig använder knappen vid 
sökfältet i aktivitetsfältet – den med 
de två rutorna – kanske du vill ta 
bort den med Bloatynosy och få ett 
renare aktivitetsfält och mer utrym-
me för dina genvägar.
	 Knappen används främst för att 
växla mellan virtuella skrivbord, 
men den funktionen är inte relevant 
för alla. Knappen kan tvärtom vara 

distraherande, särskilt om du av 
misstag håller muspekaren över 
den och sedan öppnar skrivbords- 
menyn. Ett enda felaktigt klick och 
du riskerar att byta vy, vilket kan  
orsaka stor förvirring.
	 I Bloatynosy kan du ta bort 
knappen från aktivitetsfältet genom 
att markera alternativet ”Hide Task 
view button on taskbar”.

En av de märkbara förändringarna 
från Windows 10 till Windows 11  
var placeringen av Start-knappen, 
sökfältet och programikonerna  
på aktivitetsfältet.
	 I Windows 10 var de placerade i 
nedre vänstra hörnet av aktivitets- 
fältet, medan de i Windows 11  
hade fått en betydligt mer central 
placering. Om du föredrar att ha 

den gamla placeringen kan du  
enkelt flytta Start-knappen med 
Bloatynosy. I programmet hittar du 
alternativet ”Align Start button to 
left”. Om du markerar rutan bredvid 
det här alternativet kommer både 
Start-knappen, sökfältet och raden 
med programikoner att flyttas till 
skärmens nedre vänstra hörn  
precis som i Windows 10.

Det är den här knappen som stör många användare. 
Du kan ta bort den om du aldrig använder den.

I Windows 11 är Start-knappen och de tillhörande 
objekten som standard centrerade på aktivitetsfältet.

FÖRE

FÖRE

FÖRE

Ta bort sökfältet från 
aktivitetsfältet
Sökfältet tar upp en del utrymme i 
aktivitetsfältet i Windows, och det 
behöver faktiskt inte finnas där.  
Det räcker att trycka på Windows- 
tangenten på tangentbordet för  
att öppna sökfältet i Start-menyn, 
som gör exakt samma sak som 
sökfältet i aktivitetsfältet. Med  
hjälp av Bloatynosy kan du ta bort 

sökfältet från aktivitetsfältet i både 
Windows 10 och 11. Det är särskilt 
användbart om ditt aktivitetsfält 
redan är välfyllt med genvägar till 
program, och genom att ta bort 
sökfältet får du mer utrymme för 
programikoner. I Bloatynosy är det 
bara att välja ”Hide Search box on 
taskbar” så försvinner sökrutan.

Som standard har aktivitetsfältet i både  
Windows 10 och 11 ett sökfält.

Inställning: Align Start button to left

Inställning: Hide Task view button on taskbar

Inställning: Hide Search box on taskbar

PC-TIDNINGEN 14 ❚�❚�❚� 2025
WWW.PCTIDNINGEN.SE46



Efter ett klick i Bloatynosy är knappen borta och den närmaste ikonen  
i aktivitetsfältet tar dess plats.

Med ett klick i Bloatynosy flyttas allt till vänster för att likna aktivitetsfältet  
som du känner igen det från Windows 10.

EFTER

EFTER

EFTER

Efter att ha markerat kryssrutan Hide Search box on taskbar i Bloatynosy tas sökrutan bort. 
För att söka efter filer och program trycker du helt enkelt på Windows-tangenten.
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